2

Администрация
Верхнебуреинского муниципального района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

03.04.2019    № 165
п. Чегдомын

О внесении изменений в муниципальную программу "Содействие развитию сельского хозяйства и расширение рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия в Верхнебуреинском муниципальном районе на 2015-2021 годы", утвержденную постановлением администрации Верхнебуреинского муниципального района от 16.10.2014 № 1138

В целях приведения муниципальной программы "Содействие развитию сельского хозяйства и расширение рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия в Верхнебуреинском муниципальном районе на 2015-2021 годы", утвержденной постановлением администрации Верхнебуреинского муниципального района от 16.10.2014 №1138 в соответствие с действующим законодательством и нормативно правовыми актами  Правительства Хабаровского края, администрация района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.	Внести в муниципальную программу "Содействие развитию сельского хозяйства и расширение рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия в Верхнебуреинском муниципальном районе", утвержденную постановлением администрации Верхнебуреинского муниципального района  от 16.10.2014 №1138 (далее – муниципальная программа), следующие изменения:
1.1. В паспорте муниципальной программы позицию "Основание для разработки Муниципальной программы " изложить в следующей редакции:
" Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации";
Федеральный закон от 07.07.2003 № 112-ФЗ "О личном подсобном хозяйстве";
Федеральный закон от 24.07.2002 № 101-ФЗ "Об обороте земель сельскохозяйственного назначения";
Федеральный закон от 19.06.1992 № 3085-1 "О потребительской кооперации (потребительских обществах, их союзах) в Российской Федерации";
Федеральный закон от 29.07.2017 № 217-ФЗ "О ведении гражданами садоводства и огородничества для собственных нужд и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации";

Закон Хабаровского края от 26.07.2005 № 288 "О поддержке сельскохозяйственного производства в Хабаровском крае";
постановление Правительства Хабаровского края от 17.08.2012 № 277-пр "Об утверждении государственной программы Хабаровского края "Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия в Хабаровском крае";
Постановление администрации района от 02.02.2017 № 47 "Об утверждении Порядка принятия решения о разработке муниципальных программ Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края, их формирования и реализации и Порядка проведения оценки эффективности реализации муниципальных программ Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края".
1.2. По тексту муниципальной программы слова "садоводческие, огороднические некоммерческие объединения граждан" в соответствующем падеже заменить словами "садоводческие, огороднические некоммерческие товарищества" в соответствующем падеже.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

И.о. главы
администрации района                                                                 Н.А. Федоренко